Stadt Genthin Anlage

zur Gefahrenabwehrverordnung

Beschluss Nr. 2009-2014/SR-024 vom 30.07.2009

Verwarngeldkatalog

betreffend die Abwehr von Gefahren bei Verkehrs-
behinderungen und —gefahrdungen, Anpflanzungen,
ruhestérenden Larm, Tierhaltung, Tierfutterung, offenen

Feuern im Freien, Reinigen von Fahrzeugen, beim Betreten

von Eisflachen, durch Benutzungseinschrankungen

storendes Verhalten sowie mangelhafter
Hausnummerierung

Lfd.

Nr.

VerstolR

Rechtsgrundlage

Betrag

01.

02.

03.

04.

05.

06.

Ubernachtung auf 6ffentlichen
StralRen oder Grinanlagen

Fahren in 6ffentlichen Griinanlagen
mit Fahrradern und motorbetriebenen
Fahrzeugen, die nicht durch
Beschilderung freigegeben sind

Waschen, Reinigen und Reparieren

von Fahrzeugen aller Art, insbesondere
Kraftfahrzeuge, Wohnwagen, Anhanger,
Motoren, die Unterseite von Kraftfahr-
zeugen und andere olige Gegenstande
sowie Olwechsel auf 6ffentlichen

Strallen, Gehwegen, Radwegen
gemeinsame Rad- und Gehwege,

in 6ffentlichen Anlagen, Brachflachen und
befestigten privaten Flachen

Waschen in 6ffentlichen Brunnen
oder Waschbecken und Ver-
schmutzen des Wassers

Unbefugtes Beseitigen, Beschadigen
von Einfriedungen, Sperrvorrichtungen
und Beleuchtungen zur Sicherung

von Verkehrsflachen und Anlagen

Unbefugtes Entfernen, Beschadigen,
Abschneiden von Strauchern und
Pflanzen aus Grunanlagen, Anlagen
und Verkehrsflachen

8§ 3 Abs. 2a

8 3 Abs. 2b

8§ 3 Abs. 2c

8§ 3 Abs. 2d

8§ 3 Abs. 2e

8 3 Abs. 2f

20,00 €

20,00 €

25,00 €

20,00 €

30,00 €

30,00 €



Lfd.

Nr.

VerstolR

Rechtsgrundlage

Betrag

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Unbefugtes Verstellen von Hydranten,
Gas- und Wasserschieber, Verstopfen
von Einlaufoffnungen fur Strallenkanale
oder deren Verunreinigung

Mitfuhren von Hunden auf die der
Erholung dienenden Grunflachen
und Kinderspielplatzen

Unbefugtes Verhalten auf Stra3en,

wie trunkenheits- oder rauschbedingte
Handlungen, Benutzung als Schlaf-
oder Lagerplatz, aggressives Betteln,
Verrichten der Notdurft

Aufstellen und Ubernachten in
Anlagen mittels Wohnwagen, Wohn-
mobile oder Zelte

Zerschlagen von Flaschen, Glaser,
Wegwerfen von Metallteilen oder
Dosen auf Kinderspiel- und Bolzplatzen
sowie Skaterbahnen

MitfiGhren von Hunden oder Laufenlassen
auf Kinderspiel- und Bolzplatzen sowie
Skaterbahnen

Unberechtigtes Verschmutzen von
Verkehrsflachen, Anlagen und
brachliegenden Flachen gem. a - e

Unberechtigtes Verschmutzen der
Strallen und Anlagen durch Hundekot

Das MitfiUhren von Hunden in
offentlichen Bereichen ohne Leine

Das Ausuben von Tatigkeiten wahrend
der Ruhezeiten

§ 3 Abs. 2g

§ 3 Abs. 2h

§3 Abs.3a-d

8§ 3 Abs. 4

§84b

§4c

§5Abs.1a-e

8§7ADbs.3 b

§7 Abs. 5

811 Abs. 3

30,00 €

20,00 €

30,00 €

30,00 €

20,00 €

30,00 €

25,00 €

30,00 €

30,00 €

30,00 €
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